
 

 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

VICESEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 54 

Del  24.04.2024 
 
 

OGGETTO: 

Ammissione o esclusione dalla selezione per il passaggio diretto 
di personale da altra amministrazione tramite mobilità esterna 
tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per n. 1 posto 
di Agente di Polizia Locale – area degli istruttori 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con decreto Sindacale n. 35 del 25.08.2023, esecutivo ai sensi di legge, si è proceduto 
all’attribuzione delle funzioni di reggenza al Vicesegretario, responsabile del servizio di cui 
in intestazione; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 29.02.2024 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 
132/2022 . Anni 2024 – 2026 ; 

 
Vista la propria determinazione n. 42 in data 20.03.2024, con la quale veniva approvato l’avviso di 

selezione per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione (mobilità esterna) per n. 1 

posto di Agente di Polizia Locale – area degli istruttori-  presso il Servizio Polizia Locale; 

Visto cha le domanda di mobilità dovrà essere presentata esclusivamente in via telematica tramite 
il portale di Reclutamento della Funzione Pubblica “Portale InPA” raggiungibile al link 
www.inpa.gov.it, al quale si accede previa autenticazione personale attraverso SPID, CIE, CNS o 
altre modalità consentite dal medesimo Portale; 
Visto l’avviso di selezione, pubblicato sul  portale di Reclutamento della Funzione Pubblica “Portale 

InPA e sul sito internet comunale in data 20.03.2024, con scadenza per la presentazione delle 

domande il 20.04.2024; 

Vista che dall’esame dell’area riservata del suddetto portale  si evince l’elenco dei partecipanti alla 

selezione che hanno presentato domanda entro il termine previsto; 

Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso 

di selezione e che sono indicati, per ciascuno, l’ammissione o l’esclusione, con le relative 

motivazioni; 

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di escludere i 

richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti, precisando che agli stessi sarà data 

comunicazione formale; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

http://www.inpa.gov.it/


Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

DETERMINA 

 

1) Di ammettere alla selezione per passaggio diretto di personale da altra amministrazione 
(mobilità esterna ) per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione (mobilità 
esterna) per n. 1 posto di Agente di Polizia Locale – area degli istruttori-  presso il Servizio 
Polizia Locale, i seguenti richiedenti, che sono in possesso dei requisiti previsti: 
1. Sig. Oriolo Francesco nato a Catanzaro il 05.08.1975; 
2. Sig.ra Stridi Valentina nata a San Pietro Vernotico il 15.11.1976; 
3. Sig. Cilla Rocco Daniele nato a Venosa il 12.07.1991; 

 

2) Di non ammettere alla selezione, in quanto non possiede i requisiti necessari, il seguente 
richiedente: 
1. Sig. Melara Simone nato a Locri il 14.12.2004  

Motivo : non rispetta i requisiti indicati nell’art. 1 – comma a – dell’avviso di mobilità in 
quanto operaio specializzato (ex Cat B) con inquadramento giuridico non nella stessa area 
e profilo professionale o corrispondente e con contratto di lavoro a tempo determinato; 

3) Di provvedere a comunicare tramite il portale di reclutamento “InPA” ai concorrenti non 
ammessi il provvedimento di esclusione; 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
                                                                                  Il Vicesegretario Comunale 
                                VOLPI d.ssa Elena  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 
15 giorni a partire dal 24.04.2024. 
 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
         
            ................................................................. 

 
 
 

 
 


